- 1 -

关于开展 2017 年度基层党支部书记、纪检委员
集中培训工作的通知

各总支（支部），校属各单位：

为扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，全面提升我

校基层党支部书记、纪检委员履职能力和基层党建工作规范化水平，

按照中共湖北省委组织部《关于开展 2017年度全省高校基层党支部

书记集中培训工作的通知》要求，结合学校实际，校党委决定举办

2017 年度基层党支部书记、纪检委员培训班，在中共十堰市委党校

实行封闭培训。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，贯彻落实全国

高校思想政治工作会议和全省高校思想政治工作座谈会精神，牢固

树立党的一切工作到支部的鲜明导向，切实提高学校基层党支部书

记、纪检委员理论政策水平和履职能力，充分发挥党支部做思想政

治工作、组织教育管理党员和团结凝聚师生的主体作用，把落实两

个责任、全面从严治党、立德树人各项任务落实到学校每个基层党

 - 2 -

支部。

二、培训时间及地点

7 月 11日至 13日；中共十堰市委党校。

三、培训对象

（一）全程培训：党支部书记、副书记、纪检委员，总支纪检

委员，共 105人，名单见附件 1。

（二）单元培训：总支书记、副书记、总支委员，支部委员（除

支部书记、副书记、纪检委员），共 127人，名单见附件 1。

四、培训内容

（一）基本理论：主要包括党的十八届六中全会精神、习近平

总书记在全国高校思想政治工作会议上的讲话以及中共中央、国务

院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》等内容。

（二）基本业务：主要是高校基层党支部书记抓党建、纪检委

员监督执纪应知应会的基本知识，包括《党章》、“两个责任”、

“三会一课”、发展党员等。

（三）基本规矩：主要是熟悉党的政治纪律和政治规矩，包括

《关于新形势下党内政治生活的若干准则》《中国共产党党内监督

条例》《中国共产党问责条例》等内容。

（四）基本职责：主要是认清高校基层党支部书记、纪检委员

的岗位职责，抓党建抓什么、实现什么目标，包括《中国共产党普

通高等学校基层组织工作条例》《普通高等学校学生党建工作标准》、

高校教师党支部“双带头人”培育工程等内容。

（五）基本方法：主要是让学校基层党支部书记、纪检委员学

会抓工作的方法，包括怎样开展支部主题党日活动、发展党员、开

好组织生活会、做好思想政治工作和监督执纪工作等。

五、培训方式

全程培训对象实行脱产封闭集中培训，单元培训对象按照课程

安排参加相关内容的培训。

 - 3 -

六、培训安排

具体见附件 2。

七、相关要求

（一）强化领导，统筹推进，确保培训工作有序开展。

为加强培训教育管理，落实工作责任，学校成立培训工作领导

小组，校党委书记纪光录任组长，纪委书记吴冰、副书记周进芳任

副组长，组织人事部、纪委监察处具体负责，其他党委工作部门协

助配合完成培训任务。培训班成立班委会，负责培训的组织管理、

出勤考核，确保培训规范有序。组织人事部、纪委监察处派专职人

员全程服务，确保参训人员学习、生活安排细致周到。

（二）精选内容，周密计划，确保培训取得实效。

加强与市委党校的沟通协调，根据培训内容，把握重点、精选

授课教师、细化课程安排，增强针对性，确保培训取得实效。

（三）严肃纪律，严格考核，确保培训质量。

严格遵守党校学员管理规定，原则上不得请假，确因工作和特

殊原因须请假的，由个人书面说明情况，经组织人事部和纪委监察

处审核，报领导小组副组长吴冰和周进芳同志审批，未参加集中培

训的要采取适当形式补课，对不遵守党校学员管理规定的，班委会

要及时予以通报，开展批评教育，并记录在案。

特此通知。

附件：1.参训人员名单

      2.培训安排表

中共汉江师范学院委员会办公室

2017 年 7 月 6日

 - 4 -

附件 1

参训人员名单
（排名不分前后）

一、参加全程培训人员（105人）：党支部书记、副书记、纪检

委员，总支纪检委员

1.支部书记、副书记（52人）

曾  杨  党家政  梁仕新  聂在垠  曹  弋  刘丹萍  王绍明

饶咬成  索俊颖  刘  成  龙德清  孙仁丕  刘家寿  饶  军

汤清芬  兰天明  龙湘玲  胡江飞  龚艳丽  彭  涛  程  欢

刘  鹏  贾征铭  齐雁飞  陈  露  罗晓忆  董德琴  刘素娜

杨新东  郭红萍  曾昭锋  魏芳波  毕秀成  周  佳  党  莹

汪  雪  刘明良  苗纯娇  夏小林  刘  巍  李  光  彭  阳

阮湛钧  滕凤仙  吴  军  唐海波  庹  婕  吕瑾瑜  杨景光

陈元朝  权  宝  徐成发

2.支部纪检委员（41人）

赵盛国  王襄渝  张斯民  柯昌盛  代  辉  吴建军  袁  勇

赵玉翔  李芬兰  江艳丽  袁  丽  王佳佳  孙  筱  张正平

李华峰  龚春芬  赵启平  王歆辰  雷彬彬  周心莲  王明秋

路素彦  李  莉  巩建华  郭  强  王思源  朱  荣  姜  琴

彭  娟  李  江  肖  玉  杜  颖  周明进  张文杰  段晓娅

王艺娜  付  鹏  金  勇  梁其涛  祝东喜  胡  静

3.总支纪检委员 （12人）

成传明  郝文华  曹  勇  王道国  邓乐斌  晋  超  谢忠凤

胡金波  甘毅臻  宗  洁  张  燕  吴天铭

 - 5 -

二、参加单元培训人员（127人）：总支书记、副书记、总支委

员，支部委员（除支部书记、副书记、纪检委员）

1.总支书记、副书记（22人）

周新直  罗耀松  胡忠青  石义杰  朱圣平  曹  赟  刘传勇

黄新霞  刘  宏  胡江涛  魏巨学  张丹虎  周  敏  刘  韵

夏金元  曾跃霞  邓  歆  张玉龙  唐传球  李少峰  郭顺峰

潘彦冰

2.总支委员（21人）

腊国庆  王  进  陈  梅  史长城  孙  勇  方  斌  郑传芹

肖兴云  肖  嵘  李  岱  吴  慎  任自玲  计道宏  郝丹璞

盛爱辉  曹大有  李晓军  康  平  王小卫  赵  艳  王  艳

3.支部委员(84人)

邹先锋  龚  利  刘  飞  严桂林  刘晓慧  黄金山  王  凯

李新锋  李  媛  李  洪  王盛苗  高武斌  吴  兴  曾晓东

王晓巍  田  薇  朱卫志  方  圆  吴小红  毛晶玥  杨蓓蓓

郭雯斐  刘  锋  魏  东  周  新  王  爽  杨宇行  王  焱

黎  宸  杨  帆  李博丽  刘  畅  吴海燕  刘  涛  邓  易

谭赟赟  王智刚  刘志慧  杨海燕  乔安钦  高  常  徐  兵

戴文雄  郑梓岑  龚道臻  陈  芳  戴雪梅  饶  雪   陈  曦

廖兆光  余  媛  余展翅  沈  飞  江  勇  吴承明  龚双梅

徐艳玲  朱圣烽  程  丹  付亚珍  张  舒  周  延  赵  晶

石焱鑫  徐  珊  欧阳钦  杨  鸿  陈  丽  王洪军  杨得实

张  莉  章海燕  刘亚丽  李国军  吴青林  史  杨  高世云

张  欣  何宜忠  赵  鹏  童  安  苌珊珊  江爱明  甘  露

 - 6 -

附件 2

培训安排表

时间安排 课程名称 主讲或主持 参加人员 地点

7月11日

7:30
在桐华苑小区门口集中乘车前

往市委党校

周新直

梁仕新

党家政

成传明

赵盛国

龚  利

全体

（232人）
校门

8:15 在十堰市委党校门口集合合影

8:30-9:30

开班典礼：（一）参加人员：

纪光录、吴冰、周进芳，党委

主要工作部门负责人，市委党

校领导和授课教师代表、全体

学员；（二）议程：1.市委党

校领导致辞；2.校党委书记纪

光录讲话。

周进芳
全体

（232人）

二号楼二楼

多功能厅

9:30-11:40 习近平治国理政重要思想 康  伟
全体

（232人）

二号楼二楼

多功能厅

11:50
参加单元培训人员在市委党校

集中乘车返回学校

周新直

龚  利
（127人）

14:30-16:00 学校党建和思想政治工作 周进芳

参加全程

培训人员

（105人）

二号楼二楼

多功能厅 16:10-17:40 怎样做好纪检工作

王品华

（市纪委办公

室主任）

17:40-18:00 班级活动 班  委

19:00-21:00

自主学习和小组活动：结合学

习内容，讨论学校党建工作制

度。

各小组长 各组学习室

 - 7 -

7月12日

7:50
参加单元培训人员在桐华苑小

区门口集中乘车前往市委党校

周新直

龚  利
（127人）

8:30-11:30 认真学习党章  自觉遵守党章 计会云
全体

 （232人）

二号楼二楼

多功能厅

11:40
参加单元培训人员在市委党校

集中乘车返回学校

周新直

龚 利
（127人）

14:30-16:00

《关于新形势下党内政治生活

的若干准则》及“三会一课”

制度

张志豪

参加全程培

训人员（105

人）

二号楼二楼

多功能厅

16:10-17:40 全面从严治党的责任与担当 吴  冰
二号楼二楼

多功能厅

17:40-18:00 班级活动 班  委

19:00-21:00

自主学习和小组活动：新形势

下如何做好师生员工的思想政

治工作；结合岗位实际，正确

理解、把握、运用监督执纪“四

种形态”。

各小组长 各组学习室

7月13日

8:30-11:30
坚定理想信念，为实现中国梦

奉献正能量
何世明

全体

（105人）

二号楼二楼

多功能厅

14:30-16:30 1. 班级交流；2.结业考试 班  长

参加全程

培训人员

（105人）

二号楼二楼

多功能厅

16:30-17:30 结业典礼 周进芳

参加全程

培训人员

（105人）

二号楼二楼

多功能厅

18:30 在市委党校集中乘车返回学校 赵盛国 （105人）